
UCHWAŁA Nr XXXIV/225/10 

RADY POWIATU TORUŃSKIEGO 

z dnia 15 października 2010 r. 
 

 

 

w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania z organizacjami 

pozarządowymi i innymi podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 

kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie projektów aktów 

prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji 

 

 

 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 22 i art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o 

samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz.1592 z poźn. zm.
1
) oraz art. 5 ust. 5 

ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. 

U. z 2003 r. Nr 96, poz. 873 z późn. zm.
2
), uchwala się co następuje: 

 

 

 

§ 1. Określa się szczegółowy sposób konsultowania z organizacjami pozarządowymi i innymi 

podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach 

dotyczących działalności statutowej tych organizacji, stanowiący załącznik do niniejszej 

uchwały. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od opublikowaniu w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Kujawsko – Pomorskiego. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                 
1 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz.220, Nr 62, poz. 558, Nr 

113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 200, poz. 1688 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 

1055,  z 2007 r. Nr 173, poz. 1218, z 2008 r., Nr 180,  poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009 r.,  Nr  92, poz. 753 oraz z 2010 

r. Nr 28, poz. 142 i poz. 146, Nr 106, poz.675. 
2
 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2004 r. Nr 64, poz.593, Nr 116, poz. 1203, Nr 210, poz. 2135, z 

2005 r. Nr 155, poz. 1298, Nr 169, poz. 1420, Nr 175, poz. 1462, Nr 249, poz. 2104, z 2006r. Nr 94, poz. 651, z 2008r., Nr 

209. poz.1316, z 2009r. Nr 19, poz. 100, Nr  22, poz. 120, Nr 157, poz. 1241 oraz z 2010 r. Nr 28, poz. 146. 

 

 



 
Załącznik  

do Uchwały Nr 

XXXIV/225/10 

Rady Powiatu 

Toruńskiego 

z dnia 15 października 

2010 r. 

 

 

Szczegółowy sposób konsultowania z organizacjami pozarządowymi i innymi 

podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o 

działalności pożytku publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego 

w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji 

 

 

§ 1 

 

1. Przedmiot konsultacji obejmuje: 

a) projekty aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności 

statutowej organizacji pozarządowych i podmiotów, o których mowa w art. 3 ust 3 

ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, zwanych dalej 

organizacjami, 

b) projekty rocznych lub wieloletnich programów współpracy Powiatu Toruńskiego z 

organizacjami. 

2. Uprawnionymi do udziału w konsultacjach są organizacje prowadzące działalność 

statutową na terenie powiatu Toruńskiego. 

 

§ 2 

 

1. Konsultacje przeprowadza się w celu poznania opinii organizacji. 

2. Konsultacje przeprowadza się przed wniesieniem projektu aktu prawnego pod obrady 

Rady Powiatu. 

3. Konsultacje przeprowadza się w oparciu o zasady: pomocniczości, partnerstwa, 

suwerenności, efektywności, uczciwej konkurencji i jawności. 

4. Wynik konsultacji nie jest wiążący dla organów Powiatu Toruńskiego. 

5. Konsultacje uważa się za ważne bez względu na ilość uczestniczących w nich organizacji. 

 

§ 3 

 

1. Konsultacje dotyczące zakresu ujętego w § 1 ust. 1 ogłasza Starosta Toruński. 

2. Ogłoszenie o przeprowadzeniu konsultacji powinno określać: 

a) przedmiot konsultacji, 

b) termin rozpoczęcia i zakończenia konsultacji, 

c) sposób przeprowadzenia konsultacji,  

d) adres strony internetowej, na której zamieszczono projekt konsultowanego aktu prawa 

miejscowego oraz wskazanie miejsca, w którym można uzyskać dokument w formie 

papierowej, 

e) komórkę organizacyjną odpowiedzialną za przeprowadzenie konsultacji. 



3. Ogłoszenie o przeprowadzeniu konsultacji jest zamieszczane w Biuletynie Informacji 

Publicznej, na stronie internetowej Powiatu Toruńskiego oraz na tablicy ogłoszeń w 

Starostwie Powiatowym w Toruniu. 

4. W zależności od potrzeb, ogłoszenie o przeprowadzeniu konsultacji może być 

zamieszczone w prasie. 

5. Organizacje mogą zgłaszać swoje uwagi i opinie na temat konsultowanych aktów 

prawnych w następujących formach: 

a) ustnie – podczas spotkań organizowanych przez Starostę Toruńskiego z 

przedstawicielami organizacji; 

b) pisemnie – w wersji papierowej lub za pośrednictwem poczty elektronicznej. 

Forma konsultacji zostaje określona w ogłoszeniu o konsultacji. 

6. Z przebiegu konsultacji sporządza się protokół zawierający informację o formie 

przeprowadzenia konsultacji, terminie przeprowadzenia konsultacji, temacie i wynikach 

konsultacji, a także w przypadku bezpośrednich spotkań z organizacjami dołącza się listę 

obecności.  

7. Wyniki konsultacji przedstawia się Radzie Powiatu Toruńskiego. 

8. Wyniki konsultacji mogą być również opublikowane na stronie internetowej i tablicy 

ogłoszeń Starostwa Powiatowego w Toruniu.  

 


